

EURA VAHE KERROSTALOALUE

Koekaivaus

Matti Bergström 1973

Kertomus koekaivauksesta, jonka Matti Bergström suoritti kesällä 1973 Euran Vahen kylässä ns. kerrostaloalueella. Kertomukseen kuuluu yksi karttaliite. Paikalta ei ole aiempia tutkimuksia tai löytöjä.

Tutkimuksen kohteena ollut alue sijaitsee Euran kunnassa Vahen kylän alueella, Euran kirkolta Kauttualle johtavan vanhan maantien länsipuolella Käräjämäkeen menevän tienhaaran kohdalla. Läheinen Yli-Nuoranteen ruumishautakalmisto sijaitsee eteläkaakossa runsaan 300 metrin päässä ja tästä kalmistosta alkava ruumishautaketju etenee kohti tutkittavaa aluetta. Koska otaksuttiin, että ruumishautojen ketju voisi ulottua tutkittavalle alueelle, jonne on tarkoitus rakentaa kerrostaloja, suoritettiin alueella koekaivaus kesällä 1973. Aluetta on nimitetty kerrostaloalueeksi. Alueen tutkimisen rahoitti Euran kunta, joka antoi käytettäväksi myös traktorikaivurin. Kaivajina oli paikkakuntalaisia koululaisia.

Alue on pieni tasainen peltomaatilkku, jota rajaavat maantiet joka puolelta. Alueelle tehtiin kaksi ~~WSW-ENE~~ suuntaista koeojaa noin 15 metrin päähän toisistaan sekä näiden väliin kolme poikittaisojaa. Ojien leveys oli noin kaksi metriä ja ~~WSW-ENE~~ suuntaisten pituus noin 50 metriä. Lisäksi tehtiin ojien luoteispuolelle noin 10 metrin päähän ja noin 15 metrin etäisyydelle toisistaan kaksi noin 3 x 3 metrin suuruista koekuoppaa sekä koeojien lounaispuolelle noin 10 metrin päähän ja 10 metrin etäisyydelle toisistaan kaksi noin 2 x 2 metrin suuruista koekuoppaa.

Pinnassa oleva peltomulta, jota oli noin 30-40 cm vahvuisen kerros, poistettiin traktorikaivurilla ja tämän jälkeen lapioitiin sekainen maa varovasti pois. Lopuksi ojat puhdistettiin lastalla kaapimalla. Tuloksena oli puhdas hiekkapohjainen maa, joka alueen itäreunassa muuttui savipitoisemmaksi.

Hiekkapohjassa oli havaittavissa muutamia tummempia läikkiä, jotka kaikki olivat vanhoja pelto-ojia tai kynnös jälkiä. Myös tarpeelliset koeojain laajennukset suoritettiin, jotta läikkien laatu voitiin varmuudella todeta. Mitään esinelöytöjä ei tehty eikä alueella voitu todeta olevan minkäänlaisia muinaisjäänteitä. Tutkitun alueen laajuus kokonaisuudessaan oli noin 1500 m² ja koeojien tai -kuoppien pinta-ala oli yhteensä yli 370 m².

Edellä selostetun koekaivauksen perusteella voitaneen olettaa, että alueelle ulottuvaksi epäilty ruumishautaketju ei ulotu sinne asti. Koska myöskään mitään esinelöytöjä tai muuta muinaisjäännökseen viittaavaa ei havaittu, voidaan todeta koekaivauksen tuloksen olleen arkeologisesti negatiivinen. Näin ollen ei liene aihetta laajempiin tutkimuksiin ja alueelle voidaan sallia rakentaminen.

Helsinki 7.1.1974

Matti Bergström

Matti Bergström

7.7. 1973

Euran Vahan Kerrostalo-
alueella suoritetun koe-
kaivauksen tulos

Esihist. toim. joht. tri. Luho

Euran Vahan Kerrostaloalueella suoritetun koe-kaivauksen tulos muodostui täysin negatiiviseksi. Alue tutkittiin pääasiassa levein koeojin eikä mahdollisista ruumishaudoista (tai muista mahdollisista esihistoriallisista muinaisjäänteistä) tavattu merkkiäkään. Koe-kaivauksen perusteella on todettava, että Yli-Nuoranteen pihasta alkava ja Tuumin ym. tonttien kautta eläinlääkärin tontille jatkuva hauta-
ketju ei enää ulotu rakennettavien kerrostalojen alueelle. Edellä olevan perusteella ehdotan, että Museoviraston Esihistorian toimis-
to sallisi alueen rakennuskäyttöön. Olen jo alustavasti ilmoittanut
kaivauksen tuloksesta Euran kunnan rakennusmestari Malvikarille,
mutta toivoisin, että virallinen ilmoitus alueen vastaisesta käytös-
tä lähetettäisiin Euran kunnalle vielä kuluvan heinäkuun aikana.

7.7. 1973 Eura

Matti Bergström
Matti Bergström